130. Edward went the way of all flesh, and rests in the same monastery as his father, which he too had enriched with great revenues, and in which he had also buried his brother Æthelweard four years before.

¹ Matt. 9: 37 = Luke 10: 2.

131. Anno Dominicae incarnationis nongentesimo uicesimo quarto Ethelstanus filius Eduardi regnare coepit, tenuitque regnum annis sedecim. Frater eius Elwardus, paucis diebus post patrem uita decedens, sepulturam cum eodem Wintoniae meruerat. Itaque magno consensu optimatum ibidem Ethelstanus electus, apud regiam uillam quae uocatur Kingestune coronatus est; quamuis quidam Elfredus^a cum factionis suis, quia seditio^b semper inuenit complices, obuiare temptasset, cuius qui fuerit finis posterius uerbis ipsius regis referemus.¹ Occasio contradictionis, ut ferunt, quod Ethelstanus ex concubina natus esset; sed ipse preter hanc notam, si tamen uera est, nichil ignobile habens omnes antecessores^c deuotione mentis, omnes eorum adreas triumphantum suorum splendore obscurauit. Adeo prestat ex te quam ex maioribus habere quo polleas, quia illud tuum, istud^d reputabitur alienum. Noua monasteria quot et quanta fecerit, scribere dissimulo; illud non transiliam, quod uix aliquod in tota Anglia uetustum fuerit quod non uel edifiitiis uel ornamentis aut^e libris aut prediis decorauit.^f Ita recentia^g ex professo, uetusta quasi aliud^h agens artifici benignitate insignibat. Cum Sihtrico rege Northanimbrorum, data ei in matrimonium una ex sororibus, uicturum fedus percudit;ⁱ quo post annum mortuo, prouintiam illam sibi subegit, expulso quodam Aldulfo qui rebellabat. Et quia nobilis animus semel incitatus in ampliora conatur, Iudualum regem omnium Walensium, Constantinum regem Scottorum cedere regnis compulit. Quos tamen non multo post, miseratione infractus, in antiquum statum sub se regnatos constituit,^j gloriosius esse pronuntians regem facere quam regem esse.

Postremum illi bellum cum Analauo fuit, Sihtrici filio, qui spe inuadendi regni cum supradicto Constantino iterum rebellante terminos transierat. Et Ethelstano ex consulto cedente, ut gloriosius iam insultantem uinceret, multum in Angliam processerat iuuenis audacissimus et illicita spirans animo, cui tandem magnis artibus ducum, magnis uiribus militum apud^k Brunefeld^l occursum. Ille, qui tantum periculum imminere cerneret, astu exploratoris munus aggressus, depositis regiis insignibus assumptaque in manibus^m cithara ad tentorium regis nostriⁿ

^a Eluredus *Ce(and Cp)*, Elwerdus *Cs* ^b factio *B* ^c *B* adds suos
^d illud *TiBc* ^e uel *B* ^f decorauerit *AlBc*, perhaps rightly; -erat *Aap*
^g *B* adds quasi ^h aliiquid *A* ⁱ Properly percussit (as at 180. 9) ^j restituit *B*
^k *om. Ti* ^l Various representations in the MSS (*Brunel(r)ord A*)
^m manu *A* ⁿ *om. Ti*